



Nyt fra Hovedbestyrelsen
Juli 2024

Vi skriver ud til alle for at informere og give en status i relation til drift af union og nationalcenteret på Arnborg.

Der er for tiden en række udfordringer på centret og kontoret og mange af vores medlemmer har udtrykt ønske om at blive informeret, derfor dette nyhedsbrev.

Personale.

Som det er alle bekendt, mistede vi i 2023 vores Generalsekretær Lars Agesen-Pagh og havde i en periode ingen formel leder af centret. Heldigvis kunne vores øvrige personale varetage den daglige drift uden at vores medlemmer blev påvirket i større grad og i oktober byde velkommen til vores nye Generalsekretær Kristine Hornum. I slutningen af 2023 blev vi ramt af sygdom fra vores bogholder Lone Hansen, der desværre resulterede i en fratrædelse ultimo maj 2024. I begyndelsen af juni meldte Bent Eckhardt sig desværre syg med udsigt til at kunne vende tilbage til kontoret en gang november. Som erstatning for Lone Hansen søger vi en ny medarbejder og indtil vi har en afløser på plads varetages opgaverne med en frivillig og med ekstern konsulent hjælp. Af indlysende årsager kan der derfor ikke være bemanning på kontoret i samme omfang som en ansat kontormedarbejder. Som afløser for Bent Eckhardt har vi midlertidig ansat Søren Grum-Schwendsen, og vi har samtidig projekt ansat Poul Kortbæk til vedligeholdelse af Unionens flypark

IT

Unionens hjemmeside været udsat for et hackerangreb, hvilket vi fandt ud af under arbejdet med at overføre vores hjemmeside til en anden udbyder og platform, Under denne transition har vi været bagud og tilbageholdende med at fortsætte eksterne tilkøbte services på den gamle og nuværende platform, hvilket har påvirket reservationsmulighederne via Unionens hjemmeside. Denne problemstilling er nu blevet løst og alle kan igen reservere.

Sammenfatning

Disse ændringer på IT og personale fronten har fra tid til anden givet udfordringer for vores medlemmer og arbejdet på kontoret. Kontoret forsøger hele tiden at være på forkant med situationen, sideløbende med den fortsatte udvikling og drift af Dansk Svæveflyve Union. Én af disse oversete områder er desværre Arnborgs 60-års fødselsdag. Når administrationen, hovedbestyrelsen og udvalg bliver opmærksom på oversete områder, bliver der i-gang-sat løsningsprojekter med deltagelse af frivillige arbejdskræfter eller projekt ansatte medarbejdere.

Det igangværende arbejde inkluderer en del mindre og større elementer:

1. DIF-sporerne, det der handler om bæredygtighed er desværre langt bagud i forhold til DIF's forventede milepæle. Opfylder vi ikke milepælene inden udgangen af 3. kvartal, kan det have en uheldig indflydelse på DIF's tilskud fremadrettet, samt de allerede udbetalte tilskud. Det er derfor yderst vigtigt at hovedbestyrelsen og administration har fokus på området.
2. Hovedbestyrelsen og administration arbejder med DIF's fokus mål for perioden fra 2026 frem til 2030.
3. Fra forskellig side er der udtrykt behov for en forbedret kommunikation både internt og videre til klubberne og medlemmerne. Dette forventer løses med udvidet anvendelse af IT værktøjer og måden at anvende værktøjerne, Værktøjerne anvendes af administrationen, udvalgene samt hovedbestyrelsen. Arbejdet er i gang og alle unionens udvalg er eller vil blive bedt om at assistere med katalogisering af behov og komme med gode ideer.
4. På længere sigt er der behov for en revitalisering af klub og breddeområdet, idet vi skal have et nyt team af unge ind i konkurrenceflyvning og i de øvrige områder indenfor vores sport.



Det er alt sammen noget der kræver en indsats fra os alle i DSvU. Indtil vi er kommet personalemæssigt på plads håber vi at medlemmerne vil være tilbageholdende med telefoniske henvendelser og i stedet sender en mail hvis det blot er for at gøre opmærksom på ting og sager der ikke virker, og hvor afhjælpningen ikke er akut,

Mange frivillige medlemmer assisterer allerede på fornem vis, yderligere kræfter er meget velkomne til at hjælpe udvalgene i det daglige. Vi er overbeviste om at udvalgene vil tage vel imod tilbud om assistance og man er selvfølgelig også velkomne til at henvende sig til HB gennem sin klubformand.

Stor tak til dem der allerede yder en ekstra indsats og på forhånd tak til alle der vil tilføre endnu mere.

Heldigvis er der rigtig mange gode kræfter i Dansk Svæveflyvning.

Dansk Svæveflyver Union

Hovedbestyrelsen